Provinsi Jawa Tengah. Kompleks candi berbentuk punden berundak yang mempunyai

tiga teras dengan arah hadap ke barat. Berdasarkan sengkalan memet, yaitu angka tahun

yang dinyatakan dengan gambar atau lukisan (Magetsari dkk., 1979: 43), pada gapura

candi yang menunjukkan tahun 1359 Śaka atau 1437 Masehi, Candi Sukuh masih

digunakan pada masa akhir Majapahit (Crucq, 1936: 337-338).

Usaha untuk mengetahui cerita yang ada pada relief-relief tersebut telah

dilakukan oleh sejumlah peneliti. Usaha tersebut menghasilkan beberapa persamaan dan

perbedaan pendapat mengenai cerita pada relief.